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Krafttak mot ulovlig innvandring

Et norsk system for elektronisk kontroll av fingeravtrykk setter nå en stopper for kriminelle som forsøker å
komme seg gjennom passkontrollene. 16 EU-land har kjøpt systemet som er utviklet av Steria Norge. Nå
finnes det også hos sveitsisk politi.
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FIT er navnet på systemet som skal gjøre Europas grenser tryggere enn noen gang tidligere. Forkortelsen står for
Fingerprint Image Transmission. Verktøyet er allerede installert i 16 land i Europa, og det har lenge vært i bruk i
Norden. Nå er også Sveits kommet til. Der er systemet nå tatt i bruk av politiet i de 26 kantonene, som alle er koblet
til sentralsystemet i Bern.

FIT innebærer at immigrasjonskontorer og politi kan overføre fingeravtrykk til et sentralt register, og fort finne ut om
en person er ettersøkt, eller virkelig er den vedkommende utgir seg for. Slik blir FIT et effektivt verktøy for
grensekontroll, og vil være til stor nytte i kampen mot ulovlig innvandring, organisert kriminalitet og terrornettverk.

Det tar bare noen sekunder å søke gjennom millioner av fingeravtrykk elektronisk. Det er en stor forskjell fra tidligere,
da fingeravtrykk måtte sendes manuelt fra land til land. Saksbehandlingen ble ikke bare tungvint og langsom, den ble
også svært dyr.

Første sikre system
– Dette er det første systemet med høy sikkerhet som kan kontrollere fingeravtrykk elektronisk. Det oppfyller også
kravene til nasjonale immigrasjonskontorer, som må kunne identifisere fingeravtrykk i løpet av den korte tiden de har
til å kontrollere, sier Odd Elness, seniorkonsulent for Steria i Norge og ansvarlig for FIT.

Fra nyttår vil EUs sentrale fingeravtrykksystem være i drift. Ved hjelp av Sterias FIT-løsning skal alle land i EU og EØS
koble seg til det store systemet, som går under navnet Eurodac. Den tilkoblingen kan de gjøre, uansett hvilken løsning
de selv har for automatisk identifisering av fingeravtrykk.

– I begge systemene er sikkerheten satt i høysetet, forteller Elness, og peker på at søkene i de sentrale databasene
bare øker.

– FIT brukes også av politietatene i Europa, for å utveksle fingeravtrykk og personportretter elektronisk, slik at de
lettere kan identifisere personene de leter etter.

Kan brukes i valg
Sterias system kan få flere bruksområder. Systemet er en del av biometriteknologien. Biometri handler om å kunne
lese hvert menneskes unike biologiske egenskaper.

– Fingeravtrykk er ikke det eneste unike vi har. Øyets iris, ansiktet og stemmen vår kan også leses og identifiseres.
Slike biologiske identifiseringsløsninger er sikrere enn kort og koder. Derfor er det interessant at løsningen vår også
kan tas i bruk på områder som politiske valg, eller til adgangskontroll på sensitive områder som flyplasser, kraftverk og
laboratorier. Systemene kan også brukes innenfor e-handel, internettkiosker og lignende, sier Odd Elness.
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